РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

муниципальное образование
«Усть-Илимский район»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.12.2023  № 478

г. Усть-Илимск

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников

муниципальных учреждений, не относящихся к сфере образования, муниципального

образования «Усть-Илимский район», утвержденное постановлением Администрации

муниципального образования «Усть-Илимский район» от 11.10.2018 № 355

В целях установления единого порядка оплаты труда работников муниципальных

учреждений, не относящихся к сфере образования, муниципального образования «Усть-

Илимский район», руководствуясь статьями 32, 60 Устава Усть-Илимского

муниципального района Иркутской области, Администрация муниципального

образования «Усть-Илимский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т

1. Внести следующие изменения в Примерное положение об оплате труда

работников муниципальных учреждений, не относящихся к сфере образования,

муниципального образования «Усть-Илимский район», утвержденное постановлением

Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район» от 11.10.2018 №

355 (далее - Приложение):

в приложении № 1 к Положению:

а) в пункте 1 таблицы «Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» строку «Менеджер культурно-

досуговой организации» изложить в следующей редакции:

«

Менеджер культурно-досуговой

организации

9 500,00

»;

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Профессиональные квалификационные группы должностей работников

культуры, искусства и кинематографии, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития

России от 31.08.2007 № 570:

Должности работников культуры,

искусства и кинематографии ведущего звена

Наименование профессии (должности) Рекомендуемый размер должностного оклада

(ставки), руб.

Библиотекарь 9 500,00

Методист 9 500,00

Библиограф 9 500,00

Специалист по учетно-хранительской

документации

9 500,00

Специалист по народному творчеству 9 500,00

Должности руководящего состава

 учреждений культуры, искусства и кинематографии

Наименование профессии (должности) Рекомендуемый размер должностного

оклада (ставки), руб.

Звукорежиссер 9 500,00

Руководитель отдела традиционной

народной культуры

9 500,00

Руководитель творческого коллектива 9 500,00

Режиссер массовых мероприятий 9 500,00

»;

2. В приложении № 6 к Положению:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Должности работников Муниципального учреждения «Межпоселенческий центр

культуры»:

- специалист по народному творчеству;

- звукорежиссер;

- режиссер массовых мероприятий;

- руководитель отдела традиционной народной культуры;

- руководитель творческого коллектива.».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный интернет-

портал правовой информации муниципального образования «Усть-Илимский район» (www.уи-

район.рф).

И.о. главы Администрации

муниципального образования

«Усть-Илимский район»            В.М. Князев